Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

Управление образования Администрации городского округа Электросталь

Московской области

144010, Московская область, г.о. Электросталь, ул. Ялагина, 22А, тел. 496-57-3-62-91, 3-13-67

ПРИКАЗ № 68 -ОД

От 17.04.2012г.

«О создании комиссии для проверки правильности выставления отметок в аттестаты выпускникам 11 класса»

В соответствии с разделом V Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 28.11.2008 г. № 362, и для правильного выставления итоговой отметки в аттестат о среднем (полном) общем образовании выпускникам 11-го класса

приказываю:

1. Создать комиссию для выставления итоговых отметок в аттестаты выпускникам 11-го класса школы в составе:

Председатель комиссии -  Сахарова О.Н. - директор школы,

Члены комиссии - Адаменко Е.А. – зам.директора по ВР,

                               - Перепечина О.Б. – учитель начальных классов,

                                 уполномоченный по защите прав участников образовательного

                                 процесса.

2. Комиссия принимает решение:

· При удовлетворительном результате ЕГЭ

- о подтверждении итоговой отметки,

- об изменении итоговой отметки после проведения служебного   расследования.

· При неудовлетворительном результате ЕГЭ по русскому языку и математике

- о выдаче справки.

· Неудовлетворительные результаты ЕГЭ по предметам, которые выбрал выпускник,  на выдачу аттестата не влияют.

· Результаты государственной (итоговой) аттестации признаются удовлетворительными в случае, если выпускник по обязательным общеобразовательным предметам (русский язык и математика) при сдаче ЕГЭ набрал количество баллов не ниже минимального.
Директор школы:                                           О.Н.Сахарова

С приказом ознакомлены: